The Zatina Eatholic Guardian. கத்தோலிக்குப் பாதுகாவலன்.

PUBLISHED EVERY SATURDAY MORNING.

"Bisi Bominus custodierit cibitatem frustra bigilat qui castodit eam."

கையொப்பவிகிதம்".ரூ.ச ணம் க-ச்கு முற்பணம்.......4-00 சு-மாசத்திச்சு முற்பணம்...2-00 இல-ம். ச-ச்கு பிற்பணம்.....6-00 கு-மாசத்துக்குப் பிற்பணம்...3-00

தபால் சிலவு $\left\{egin{array}{l} extit{ இலங்கைக்கு..1-00} \ extit{ இந்தியாவுக்கு.1-00} \end{array}
ight.$

விளம்பர விகிதம்.

12 வரிக்குள் வரி-க-க்கு..... 16 12-க்குமேற்படில் வரி க-ச்சூ 10 கால் கொலத்தாக்கு (28 வரி.)3-00 அமைக்கொலத்துக்கு...... 5-00 முக்காற் கொலத்துக்கு. 7-00 ஒரு கொலத்துக்கு..... 0

VOL.

JAFFNA, SATURDAY AUGUST 29TH 1891

NO 34

NOTICE.

B. GHOSE'S SARSAPARILLA.

A Purely Vegetable Specific for the cure of Weakness, Rheumatism, Gout, Sore Eyes, Eruptions of Mercury, and all other diseases arising from impurities of the blood.

It can be used at all times with perfect safety and without changing diet or fear of taking cold.

It is grenared from some harmless A-

of taking cold.

It is prepared from some harmless American and Native ingredients. Four phials are required for perfect cure.

Price Re. 1 per phial. Packing As. 4.

SPECIFIC FOR ASTHMA.

An approved and excellent Indian Homeopathic Remedy for Asthma, Bronchitis and Spasmodic Cough. Effect noticeable at the expiration of three days. One Phial is sufficient for a patient. Price Ps. 3 per phial, Packing As. 4.

SPECIFIC FOR DEBILITY.

A Medicine for Natrison of Nervous System.

A few day's use Cures, Weakness, Fail-ure of Memory, Dimness of sight, Sleep-lessness, Premature Decay of Vital Power, &c. One phial is sufficient for a patient. Price Rs. 1-8 per phial. Packing As. 4.

SPECIFIC FOR CHOLERA.

This medicine is a positive and certain specific for Asiatic Cholera, Diarrhosa, and Dysentery. In cases where all medicines fail it has been seen to succeed.

One phial sufficient for 5 or 7 patients. It should be kept in every household. Thousands of lives have been saved by the use of this remedy. It is more effective than Chlorodyne and Spirit of Camphor. A liberal discount allowed by the Dozen or Gross or to City Missionaries, Sisters of Mercy and Ministers.

Price As. 8 per phial. Packing As. 2.

POSTAGE & V. P. COMMISSION EXTRA. May be had through any Chemist.

B.GHOSE & Co., CHEMISTS, &c. 77, College Street, Calcutta, E. India

THE ELECTRO GALVANIC RINGS & LOCKETS.

A BOON TO SUFFERING HUMANITY. Since the last 12 years we have been manufacturing the Electro Galvanic rings, lockets &c. It is needless to add that electricity has been universally pronounced as the most infullible proposed in the proposed in the state of infallible remedial agent in curing the most obstinate and protracted maladies which the human flesh is heir to. When worn on a healthy constitution the electric articles act as a safeguar Small Pox. etc safeguard against Cholera,

Silver E. G. ring Rs. 3/ Silver. E.G. locket Rs.2. Gold do 18/ Gold do 2

ELECTRO-GALVANIC ARTICLES.

Cross Rs. 2 each. Bangle Rs. 2 each Ring.... $1\frac{1}{4}$Locket.....1

Armlet..... $1\frac{1}{4}$

IMPORTANT TO AGENTS.

IMPORTANT TO AGENTS.
To those who would act as our agents we will allow Rs. 25/ per cent commission on gold and silver articles and 15 per cent on electrogalvanic articles. We will send them articles per v.p.p.or on receipt of remittance but we will take back unsold articles.

N. B. Order for invalid

N. B.—Orders for rings should accompany measurements.

WATCHES! WATCHES!! Silver hunting lever key-winding

engine-turned watch.......Rs 20-25. Metal open faced cylinder. Railway Regulator watch Rs 12

Ditto Ditto lever.....16
The above watches are guaranteed for 2 years. LADIES'FANCY TIME-PIECES.a

These beautiful Time-pieces serve These beautiful Time-pieces serve double purposes since besides keeping correct time they show one of the following beautiful life-like pictures on the dial such as "A lady rolling eyes" "Elephant moving his trunk", "Lady playing on the guitar," "Lady rubbing powder on the face" "Man shaving his own beard" "A lady fanning herself" &c.

Price Rs. 4-8. These are guaranteed for I year.

for 1 year.

K. C. DASS & Co.

Watchmakers, Jewellers, and watchmos-order suppliers. 24 Mirzapur street Calcu

Calcutta.

Celegraphic Summary

The situation in Portugal.—Aug. 3. In view of the existing financial crisis the Government of Portugal has declared the French currency to be a legal medium of exchange in the country. It has also prohibited the export of silver.

The Crisis with China,—Aug. 17.—A deepatch from Tientkin states that the local Chinese authorities have arranged for the payment of an indemnity for the outrages on foreigners before the collective rote was presented. The Pekin correspondent Standard, in the meanwhile, reports that a great tension has arisen. Poreign Ministers threaten a joint naval demonstration as the Chinese Government is obstituate in refusing to make rearess for the outrages.

The Chinese Government refuses to Punish the Rictors.—Aug. 18.—The Foreign envoys are insisting on the punishment of the ricters and the Chinese officials who were implicated in the disturbances. The Government, however, refuses to comply with this demand. The question of the payment of an indemnity has been partially settled.

mand. The question of the payment of an iudemnity has been partially settled.

In French and English waters.—
Aug. 18.—The townspeople of Villefranche,
where the British Mediterranean squadron is
now on a visit, are fetting the visitors on a grand
scale. The town is gaily decorated in honour of
the floet, and last ovening Admiral Hoskins and
the officers of the British squadron were entertained at dinner on board the French flagship.
The toasts of the Queen, President Carnot, and
the two navies were proposed, and received with
the atmost enthusiasm.

The French fleet passed Dover yesterday, and
will reach Portsmouth to-day. The visit will
extend over a week. Endless banquets and fetes have been arranged for the entertainment of
the visitors. The Queen will receive the officers
of the spuadron at Osborue on Thursday, and
there will be reviews of the British and French
squadron on Friday.

The commendable coercion of the

The commendable coercion of the Stubborn Chinese.—Aug. 19.—The powers are concerting measures for more vigorous action in China to compel her to afford redress for the recent outrages on foreign residents.

the recent outrages on foteign residents.

Special honours for the French
fleet—Aug. 19.—As a special honour to the
officers of the French fleet they will be admitted
to parts of the arsenal dockyard from which
foreign visitors are usually excluded.

The French squadon arrived in the Solent on
the 19th Inst. in lovel weather. Salutes were
exchanged with the British men-of-war, which
were gaily dressed in honour of the occasion.
The yards were manned, and the visitors were
heartily cheered. Thousands of persons assenbled ashore and affect to Witness the arrival of
the fleet,

has passed over Martinique, doing enormous da-mage. Twelve vessels, mostly Freuch owned, foundered during the hurricone, and every house in the town of St. Pierre, the commercial appi-tal of the Island, was wrecked and many lives are also reported to have been lost.

are also reported to have been lost.

Chilian insurgents on the move.
As a construction of the control of the c

Mass	5. I5. A. M.
	6. 50. A .M.
Benediction	8, 50. A. M, 5, I5. P. M.

LOCAL &C.

The very Rev. Fr. L. Mauret M. I. accompanied by the Rev. Fr. S. audrasagara O.M.I. returned from Maddu on

Gaudrasagara O.M.I. returned the 26th inst.

Sister Mary Joseph, of the Jeffna Convent, started by Lady Gordon last week, to accompany the Rev. Matter Nativity, of the Kurunegalle Convent, who gass to Europe to recruit her health.

covenit, started by Lady Gordon last week, to added southward to attack the forces order President Balmaceda. The point of attack is not disclosed.

Officials dismissed in Canada.—Aug. 20. Canadian Government have summarily dismissed the heads of the Engineering and Stationary Departments for taking bribes.

Grand Banquet at Caborne—Aug. 21.—The Admiral and officers of the French Squadron proceeded to O. Donne yesterday, and were cordially welcomed by the Queen. It the evening a grand banquet was given by Her Majesty at Osborne in bonour of the visitors, the Admiral being seated on the left and M Waddington on the right of the Queen. The toats proposed were the Queen and President Carnot.

Sixty lives lost in Martinique.—Aug. 20.—The cyclone in the Island of Martinique has not been equalled in severity for the last sighty-four years. Sixty persons are known to have perished.

The Russian law concerning foreigners to settle in Russia, which it is proposed to make retrospective in the frontier provinces, where land owners are to be expropriated.

Extraordinary Experiments in Texas.—Aug. 22.—Trials extending over the week have been made in Texas for producing rain by violent discharges of dynamite from balloons, and they have proved a complete success, the experiments being followed by coptous rainfall alter days of cloudless skies.

Terrible explosion and fire in New York.—A terrible explosion occurred to day, instantaneously collapsing and setting on fire a large block of business premisess. Many people were buried in the ruins, and the shricks of victims in the burning debris were terrible. An economos and excited crowd gath on the proposed of the municipal Council, to raise a Loan for the Municipality.

Ho says, that in the first place there is no statement as to the definite object for which the proposed at the last meeting of the municipal Council, to raise a Loan for the first provides and the last meeting of the municipal Council, to raise a Loan for the first place and the last meeting of the municipal co

Riots, having as their primary cause the price or arged for gas, have contreed in also bon. Fer a while, inneed, the forces of a law and order in seeking to quell be disturbance found themselves eagaged in an exceedingly difficult task.

Eventually the rioters were compelled to give way to superior strength. Meantime 600 of the rioters had been arrested and conveyel to the should be informed of the improvements way to superior strength. Meantime 600 of the rioters had been arrested and conveyel to the should have before them an estimate of Portaguese warships in the harbour. The result of this proceeding has been to restore quietness and order.

Portag_ese warships in the harbour. The result of this proceeding has been to restore quierness and order.

The Political scandal in Canada—
Sir Heetor Fangeruin, one of the members of the Canadian flouse of Commons and the Minister of Public Works, was reported to have resigned his position as a member of the Ministry owing to the charges of corruption made against him.

Sir Hector now denies that he has broken his connection with the Administration. He also claims that he is able to refute all the allegations made against him.

Defeat of the Rebels in Yemen.
The Turkish Troops despatched against the rebellous Arabs in Yemen, Arabia, have routed the rebels after a severe engagements.

This result cuuses the state of affairs in Yemen to take a new turn, the Imperial forces having in the first two engagements been defeated.

Ireland.—The Belfast Morning News, a paper which has bitnerto advocated Paruell's claims to the leadership of the Irish Party, has now declared against him.

The Rind-Apple Industry of the ments.

The Pine-Apple Industry of the ments.

The pine-apple crop in Bahamas last year realized £ 49.795 if compared with £25,558 in 1889. Of caused pine-apples there were evented to £4.900. The Governor of the Bahamas avented at £6,126 and in 1889 the export was 21,638 cases with a value of £4.500. The Governor of the Bahamas avented his professor Edision has directed his attention to the matter of decortication and he hopes he has found in-effective method which avoids a marriage with Mrs. O'Shea has deepened the unique and proprehened his attention to the matter of decortication and he hopes he has found in-effective method which avoids marriage with Mrs. O'Shea has deepened the matter of decortication and he hopes he has found in-effective method which avoids marriage with Mrs. O'Shea has deepened the matter of decortication and he hopes he has found in-effective method which avoids marriage with Mrs. O'Shea has deepend the matter of decortication and he hopes he has found in-effective method which av exchanged with the British men of-war, which were gaily dressed in honour of the occasion. The yards were manned, and the visitors were heartily cheered. Thousands of persons assembled ashore and afteat to witness the arrival of the fleet.

France and our occupation of Egypt.—Aug. 19.—It is believed here that Mr. Cambon, the new French Ambassador, has been instructed by his Government to support the efforts of the Porte to bring about the renewal of negociations for the British evacuation of Egypt.

A terribie Cyclone in Martinique. A terribie Cyclone with the windward Islands state that a terrific cyclone with the first Friday of the Windward Islands state that a terrific cyclone

விளம்பரம்

கம்முடைய பத்திரிகையிலே பிரசரிக் கப்படவேண்டிய கடிகுக்களேயும் அ வைகளேப்பற்றிய விஷயன்களேயும் மாத் இரமே பத்திரா இபருக்கு என மேவ்வி வரசமிட் டனுப்பவேண்டியது. மற் றைய கையோப்பம் கையோப்பப்பண ம், விளம்பாம் முதலிய விஷயங்களே ல்லாவற்றையும் அச்சுக்கூட மனேசரு ல்லாவற்றையும் அச்சுக்கூட மனேசரு க்கு என்ற விலாசமிட்டனுப்பவேண் இதனேப் பலர்கவனியாத பத் தா தபருக் கனுப்பவேண்டியை கை ம னேசருக்கும், மனேசருச்கு அனுப்பவே ண்டியை இரப் பத்திராதிபருக்கும் அனுப் புவதாலே வேஸ்கள் நடப்பதிலே சுண க்கழுண்டாதின்றது. •

மருதம் நத்திருப்பதி.

மருதமடுச் செபமாலேமாதாவின் தி ருப்பதியிலே திருநாட்கொண்டாட்ட நோவணகள் யாத்திரிகளின் வசதிக் காக வைக[்]சிமாசத்திலே வரும் முத ல ஞாயிற்றுக்கிழமையிலே தொடங்கி ஐப்பசி மாசத்திலே வரும் முதல் ஞா யிற்றுக்கிழமையிலே முடிபாகும்.

ஓவ்வொரு சனிக்கிழமைச் சாயர் தரங்களிலும் கோவணே கடக்கும். ஒ வ்வொரு ஞாயிற்றுக்கிழமை காஃயி லும் திவ்விய பூசைக்குபபின் தேவ தாயாரின் திருச்சுரூபம் வீதிகொண் 6 சுற்றப்படும்.

இங்ஙனம், சே. மாசியற். O. M. l. திருப்பதித்தவேர்.

யாழ்ப்பாணக் கத் ேதா விக்குப் பா துகாவலன் கஅகை-ம் இ அவணிமீ உகக்க

சனிக்கிழமை

சீனக்கலகம்.

சேனதேசத்திலே பலவூர்களிலேயு ம் சனங்கள் கலகத்துக்கெழுந்து அ வ்வவ் வூர்களிலேயிருக்கின்ற பிறதே சவாகிகள், மிஷ் னரிமார், இவர்களேக் துரத்தியும் கொன்றும், பள்ளிக்கூட ஙகள் அநாதசாலேகள் முதலியவற் றைக் கொள்ளேயடித்தும், இடிச்தும், அக்கினிக் கிரையாக்கியும் வருகின்று ர்களென்ற சங்கதியைத் தர்திமூலமா அறிகின்றேம். சீனர் பொதைவிலே சடிதியில் கல

கத் தக் கெழும்புவார்கள். தம்போ லொத்த மனுஷரைச் சற்றேனும் இர க்கமின்றி வகைத்துக் கொன்றுவிடு வார்கள். தாம் பெற்றபிள்ளேகளேப் பன்றிக்கிரையாகும்படி பெறிக்குவி மெளர்களாமாகுல் அவர்களுடைய சி வ இரக்கக்கைக்குறித்துப் பேசவே ண்டியதென்ன.

சீனர் அக்காலந்தொட்டு எக்கா லமும் வே தவிரோதிகளாகவே யிருக் கின்றுர்கள். பற்பல முறைகளிலே குள்ளுர்கள். பெற்பல் தொடி குருமார் அத்தேசத்தைக்கு வேதம் போதிக்கச் சென்*ற*ம் பற்பலமுறை களிலே பெழுந்த வேதகலாபணேகளி ஞலே கொல்லவுக் தாத்தவும்பட்டா ர்கள். அவர்களுடைய சற்கரும் முய ற்சியானது என்றுவது கெடுக்கிலேத் ததாயில்லே.

அர்ச். தோமைஅப்போஸ்தலர் சி னத் துக்குச்சென்று வேதம்போதித் ததாக ஒரு கதையுண்டு. அதன்பின் னர் கஉகூஉ-ம (நே) சென்ற குருமார் அங்கே எப்போதாவ து வேதம்போ திக்கப்பட்டிருந்த சாடையையுங் க ண்ட தில்கே. இவ்வருடத்திலே சென் ற குருமார் நூறுவருஷகாலம் இடை விடாது பேரயாசப் பட்டுக்கெ ண்டுவ ந்தமையினுலே வேதம் பரந்து வளர் சசிகொண்டுவருவதைப் பாப்பானவ ர் அறிக்கு நாலு சேற்றிராசனங்களே யும் பெக்கேன் களிலே ஒரு அதிமேற்றி ராசனத்தையும் ஸ்தாடித்தருளினர். அந்த தூற்றுண்டின் இறுதியிலே ஒ ரு பெரிய வேதகலாபண் எழுக்கது. சேனதேசத்திலே வேதவிஷயமும் குருமாரெல்லோருக் தேசத்துக்குப் புறம்பே தள்ளப்பட்டார்கள். அத யிருக்தாலேதான் அங்கே வேதம்வி

மான து முற்றுய் அழிர்துபோவதற் குக் காரணமாயிற்று. கடுஅடி- ம்.ஞி) யேசுசுபைக் குருமா ரவ்விடஞ்சென் நபோது வேதத்தின் அடிச்சுவடுதா னு மிருந்த தில்ஃ. இக்காலத் திலே சென்ற யேசுசபைக்குருமார் அதிக கண்சமும் இராச சம்மானமும் ற்ருர்கள். அவ்வாறு மேன்மைபெற் றகியாயம் வேதபோதகர்க ளென்ப தாலல்ல பெரியசாஸ்திரிகள் என்ப தாலாம். இவர்களுக்கு இராச சம்மா னமிருர் தமைபால் அகனேக் திண யாகக்கொண்டு வேதம் போதிக்கத் தொடங்கினுர்கள். பற்பலமாகாணங் களிலும் அனேகானேகர் மனந்திரும் ப**ூர்க**ள். இவர்களன்றி ஒரு இராணி யு**ம**் இராசகுடுமபத்திலே கிலரும் வேத கதை. ைகக்கொண்டமையால் சீனதேசத்திலே சத்தியவேதம் அதி கபெலன்கொண்டு வளர்ந்துகொண் குவாதது. இக்காலமே சீனதேசத்தி ல் சத்தியவேதம் அதிக பிறகாசமா யிருந்தகாலம். இக்காலத் திலேயும் ஒ ருபெரிய வேதகலாபின் எழும்ப யே சுசபைக்குருமார் தேசத்துக்குப்புற க்கையக்கு முயார் கீற் ம்பே தள்ளப்பட்டார்கள். சென்ற தூறுவருடகாலமாக மறு

படியுங் குருமார் இடையருக முயற் சியுடனே வேதம் போதித் துக்கொண் இ வருகின் நனர். கிறீஸ் துவர்களின் தொகையாலும், பள்ளிக்கூடங்கள் கு ருமடங்கள், அநாதசாலேகள், சந்நி யாசமடங்களாலும் அதிக பெருக்கங் கொடை வருகின்றது. இக்காலத்தி லே கலகம்எழுந்ததும் அதன்வளர்ச் சிக்கு இடையூறுகுமென்பதற்குச் ச ந்தேகமில்லே.

இப்போது சீனத்திலே எழுந்திரு க்கின்ற கலகம் வேதபகையினுலே யு ண்டான கலகமன்று. அது இராச்சி யகருமத்தை யிட்டதேயாம். மிஷன ரிமாரும் வேறுபிறதேசவாசிகளும் அ க்கேசத்திலே வசிக்கின் முர்கள். அ வர்கள் எவ்வெச் சாதியைச்சேர்க்கவ ர்களோ அவ்வச்சாதியரசு அவர்களே க் காவல்பண்ணிக் கொள்ளுகின்றது. சீன க் திலே வசிக்கின்ற போஞ்சுக்கார ர் ஒருவருக்கு அவர்க ளே தஞ்செய் தால் உடனே பொஞ்சரசு ஏன் அப படிச்செய்தாய் என்று கேட்கின்றது. படிசு சயதாய என்ற கேடங்ன நதி. இங்கிலீ சுகாரன் ஒருவனுக் கேதிஞ சய்தாலும் உடனே இங்கிலீ சுஅர சு என் அப்படிச்செய்தாயென்ற கே டகின்றது. இவ்வாறே, ஸ்பானியர், ருசுயர், செருமானியர், அவுஸ்சிரியர், ள். இவர்களுக்கெல்லாம் தக்க உத்த ரங்கொடுப்பதற்குச் சீன அரசு கட மைப் பட்டிருக்கின்றது. இவ்வாறு பிறஅரசு தம்மேலே அதிகாரஞ்செ அத்துவது சீனருக்கு மனப்புழுக்க மான செய்கை. பிறதேசவாசிகளேக் துரத்திவிட்டால் அவர்களோடே பி றதேச அரசுகளின் அதிகாரமும் அ ற்றுப்போமென்ற கோக்கத்தினுலே தான் கலகஞ்செய்தார்கள்போ லிருக் கென்றது.

சீனதேசத்திலுள்ள குருமாரைக் காவல்பணணிவருவ*த* பிராஞ்சு அர சேயாம். இதன்கிமித்தம் பொஞ்சர் தம்மேலே அதிகாரஞ்செலுத்துவது சீனருக்கு மனமன்று. அந்தமனப்பு கைச்சலேப் பிராஞ்சரகிலே செலுத் தக்கூடாமையால் சூருமாரிலே செலு த்திஷ்டுகிருர்கள். இவைபெலலாவற் றையும் என்கறிர்த பரிசுத்த பாப்பு சர் சீனச் சக்கிரவர்த் தியினிடத் திலே ஒரு ஸ்தானுபதியை கியமிச்சவும் அ வருடைய மூலமாக அத்தேச விஷயங்களேத் தாமே பார்த்துவரவு ம் ஒழுங்குபண்ண விருக்கும்போது பிராஞ்சரசு அதற்குச் சமமதிக்கவில் வே. நெடுங்கால உருமையுடன நடத் திவந்த தொழிலேத் தான்தானே நட த்தவேண்டுமென்று கின்றமையால் பரிசுத்த பாப்பாசர் தம்முடையகரு த்தை விட்டுவிட்டனர்.

னுலே இளம்பருவமாயிருந்த வேத∥ருத்தியாகவும் கலகங்கள் எழா**து** அ டங்கவு மிடமாகுமென்றே தற்கால சம்பவற்களால் தீர்மானிக்க வேண் டியிருக்கின் நது.

பெ துவர்த்தமானம்

Weather.-சாலஙிஃ——வெயில் பங்கு னிமாசம்போல எறிக்கின்றது. மழை மிஸ்ஃல. வெப்பமதிகம்.

Influenza. காய்ச்சல் — இன்புளுஎன் சா என்னுங் காப்ச்சல் ஊ. அதெகமாகப் பரந்திருக்கின்றது.

The Vicar General.- வீக்கார் ஜெ ் சுவாமியார்.— மருதமடுத்திருப்ப இயிலே திரிகோணமுல தியிலே திரிகோணம**ுல யா**த்திரிகள் கொண்ட**ு**மிக் திருகாளுக்கு**ப் போயி**ரு கோண்டாம்: அஞ்சும் சுவாமியார் சக் தோசேசா சுவாமியாருடன் யாழ்ப்பா ணம்வந்து சேர்ந்தனா

The Registrar General. — Queling ருர் ஜெனறல்.—அகறிம் நெஜிஸ்திருர் த்தீலமையாகிய மெஸ். நீட் என்பவர் சென்றபுதன்கிழமை கரைமார்க்கமாக யாழ்ப்பாணம்வந்து தயக்குக்கீழடங்கிய ஆடீசுகளோப் பாட்டித்த இனறு மறபடி திரும்பு சாபோலும்.

Cemetery dispute. — சவக்கா வ அ டிபிடி.— சவக்காஃ கிளப்பற்றி இந்நாட் களிலே பலஅடிபிடிகளும் எழும்புகின் றன. சிலமாசங்களின்முன்னே சைவை நன். சுலமாசங்கள் கூழுக்குள் வைசங் ருக்குரிய சுடுகட்டிலே சைவரான பள் ளர் சவஞ்சுடவும் தாழ்க்கவும்படாதெ ன்ற சாதிச்சைவர் தடுத்தமையால் அ ப்பள்ளர் இப்போது காவார்த்தை நைக்கத் தோலிக்கருக்குச்சொர்தமான உவக்கா ு வெயிலே சவம்புதைக்க மூயன்றநின்ற விடத்திலே சிறீஸ்தாவர்கள் விடேசிலம ன்றதேதத்தநின்மூர்கள். சைவைபள்ளருக் சைவருக்கெனரியமிக்கப்பட்ட இடத் திலே இடங்கிடையாது முல் கிறீஸ்தவ ர்களுக்குரிய இடத்திலே எப்படிக்கிடை க்கும்! கிடைக்கப்பண்ணவரிமென்று சி லர் நி?ண்க்கிறுர்களாக்கும்!

Pious pilgrims to Madu from Trincomalie.- திரிசோணமூல், மருதமடு யா ததிரிகள்.— இம்மாசம் உகைக் டை மருதம இத் தொருப்பதியிலே திரிகோணம**ு**லக் றீஸ் துவர்களின் திருகாள் மிகுக்க பத்தி முத்தியுடன் கொண்டாடப்பட்டது. தி முத்துட்டன் ரிகோண் மணிக் கிறீஸ் துவர்கள் தூறுபேர் வரையிலே ஒருங்குசேர்க்கு டெல்பெஷ் சுவாமியாரைத் தூனைமையாகக்கொண்டு களுப்பதிக்கு யாத்திரைசெய்தார்கள். அவர்கள் பாத்திரைசெய்யும் காட்களில் எல்லாம் எல்லாரும் ஒருங்குசேர்க்து கா எல்லாம் எல்லாரும் ஒருங்குகோகதுகா இவயிலே இவ்வியபூசைகண்டும், செயமா இவுபோதியும்,மத்தியானம்ஞானவாசினே வாசித்தும், சாய்ந்தாம் செயமாலே இரா கடுசபம் செயித்தும், ஒருகுடும்பத்தவர் கள்போலவும், ஒருபள்ளிக்கடைப் பின் கோக்ஸ்போலவும், தம்முடைய குருச்ச வாமியாரிஞாலே கடப்பிக்கப்பட்டு, ஒழு வாமியார்ஞ்சில் கடப்பிக்கப்பட்டு, ஒழு வகும், அமையும், பத்தியான கருத்தமு டையவர்களாய் யாத்திரையென்றுஞ் சொல்றுக்கு இமைய்தவாறுகடாக் த இரு ப்பதிசென்றுர்கள். அங்கே பத்தித்குரி ய கிருத்தியங்கள்செய்தும் பாவசங்கீர் த்தணம்பண்ணித் தேவாற்கரு‱பெற் அந் திருநாள் கொண்டாடி வந்தமேரை யே தம்பதிதிரும்பிஞர்கள்.

இதுவே கத்தோலிக்க சிறீஸ்துவர்க ஞக்குரிய உண்மையான யாத்திரை. இவ்வகையேறுசாரங்களாலேதான் ஒரு இவ்வகை மனுசாம்கள் வர் யாத்தியிரையின் பலீன யடைய லாம். சீமைத்தேசங்களிலே ஒவ்வொ ாய். ரு ஊரார் தேசத்தார் பட்டணத்தார் ஒ ருங்குதோன்டு குருமாரை அல்லது மே ந்திராணிமாரைத்தீவமையாகக்கொண் ஆயிரக்கணக்சானவர்கள் திருப்பதிக ெ ஆயிரக்கணக்கானவாகள் திருப்பதிக் ளுக்கு யாத்திரைபோகும் வழக்கமுண் க. அவ் வகையான கல்லவழக்கத்தை இப்போதுதான் முதல்முறையாகத் திரி கோணமலேக் கிறீஸ்தவர்கள் அனுசி த்து மற்றவர்களுக்கு முன்மாதிரிகாட்டி தது கற்றவாகளுக்கு இவர்களுடைய என் முன்மா திரி மற்றவூர்க் கிறிஸ் துவர்களர அம் கண்டுபாவிக்கப்படுமென்ற கம்புகி

Vital Statistics- சிவியர் தொகை-VIGAL STANSINGS- சலயாடுதாகை— கேஅடி— ப்ஹோற்ப்போட்டி பைபடி, அவ்வர டத்தின் இறுதியிலே காணப்பட்ட இ லங்கைக் குடிசனத்தின் தொகை உசு, கூசு,அளஎ பேர். அவ்வருஷத்திலே பெ ழுதப்பட்ட விவாகங்கள் கிற,கேஅ. எ முதப்பட்ட பிறப்புசள் குடு,கேகு. இறப்

Episcopal anniversary.- மேற்றிரானித்தவை அபிஷேக வருடோற்சவம்— கொளும்பு மகாமேற்றிராணியாண்டவ ர் ஆவணி ஸூ உசு-க்வ மேற்றிராணித் தவை அபிஷேகம் பெற்றதிணமாதலால் அத்தினம்கொளும்பிலே மிக்க அகமகி ந்ச்சியுடன் கொண்டாடப்பட்டது. முச்சியுடன் சொண்டாடப்பட்டத்.
மகாமேற்றிராணியாண்டவருக்கு இ
ப்போது வயசு சுஅ கடக்கின்றது. அவ
ர் குருப்பட்டாபிஷேகம் பெற்று சிடு
வருஷங்க ளாகின்றன. இந்தியாவு
க்குவந்தகாலத்தையும் சேர்த்தால் அ
வர் இத்தேசத்துக்கு வந்து சுத வரு
ஷங்கள் கின்றன. இவற்கைக்குவந்து
குடு வருஷங்கள் சென்றன. மேற்றிரா
ணித்துவ அபிஷேகம் பெற்று உக வ
ருஷங்கள் சென்றன. இன்னும் அவரு
குடியகுருப்பட்டாபிஷேக யுபிலிக்
கொண்டாட்டத்துக்கு இ குடுஷைமும்
மேற்றிராணித்துவ அபிஷேக உடு-ம்ஹெ
வெள்ளிக்கலியாண கொண்டாட்டத்து
க்கு உவருஷமும்குகின்றன.

The Vistarini industrial school-வெஸதிறினிக்கைத்தொழிற்பாடசாலே வெளதானாககைத்தை பூறபாடசாண் சென்ற வருஷம் மேன்மைத்தியை வி ஸ்திறினி மகாத்தமாவின் குருப்பட்டா பிஷேக ஐம்பதாம்வருஷ் யுபிலிகொண் டியபோது கொழும்பிலுள்ளார் அவரு டியபோத கொழும்பிலுள்ளார் அவரு டைய ஞாபகத்துக்காக ஒருணுகத்தொ மூற் பாடசாஃயை ஸ்தாபித்து நடத்த மூயண்றுர்கள். அப்போத கொண்டிரு ந்த மூயற்கி பிண்ணர்த் தளர்வுகொண்ட தாகத் தோற்றுகின்றது. மெஸ் சம்பா யோ மெஸ் கந்தப்பா, மெஸ். லொயிட் இவர்கிஃப்போல இன்னுஞ்சிலர் மூய ற்கு செய்தால் எவ்வளவோகண்மையர் யிருக்கும். அசுற்காகவு அவனாயிலேகே யிருக்கும். அதற்காகஇதவைரையிலேசே ர்ந்தாள்ளபணக் உ.அக்கரூபர கூகசதம்.

க்கு உவருஷமுமிருக்கின்றன.

Mcdical college- வைத்தியவித்தியா சா‰—கொளும்பிலேயுள்ள வைத்திய வித்தியாசால்யிலே பெண்களுக்கும் வைத்தியங்கற்பிப்பதற்கான ஆயத்தங் கள் ஈடக்கின்றனவாம்- பெண்வைத் தியர் இலங்கைக்கு அகத்தியம் வேண் டியவர.

The royal family of Kandy.- கண்டிராசரும்பம்.— கண்டியில் எடை கிறாசருமிருக்க சிறீவீக்கிரமரா ஐகிங்க அரசின் இங்கிரமரா ஐகிங்க அரசின் இங்கிரமரா ஐகிங்க அரசின் இங்கிரமர் கூறக்க அவணுடைய இரசரியம் பெருக் உரிமை யாவற்றையும் பறித்த அவ இனயும் அவணுடைய குடும்பத்தாணையும் தஞ்சா மறியற்காராக அனுப்பிவைக் கிருக்கார்கள். அங்கே அரசன் சக வருஷம் சீவித்திருக்த கஅகஉம்கு சாலருக்கின்றுர். அம்பாழுத அத்கு ம்பத்திலே ஒரு இனவரசிருக்கின்றுர். அவர்காமம் அழகமணவரசிலக்கின்றுர். அவர்காமம் அழகமணவரசிலக்கின்றுர். அவர்காமம் அழகமணவரசிலக்கின்றுர். அவர்காமம் அழகமணவரசிலக்கின்றுர். அவர்காமம் அழகமணவரசில் கிறியரிக்க ராசனின் சகோதிபுத்திரன். இவரை இரசுனியர்க்கு வரும் இவரும் இவரும் இவரும் இவரும் இவருடைய சனமும் படுகிற கிர்ப்பக்குக் கொஞ்சமல் லவரம் இலங்கை அரசாட்சியார் அவருக்கு மாசம் நூற்குரைய சென்றுர்கள் அத ஒரு இரச்குமாருண்டிய இலங்கை அரசினர் பறித்தெத்தார்கள். அத இராச்குயப்போருண்டிம் இலங்கை அரசினர் பறித்தெத்தார்கள். அத இராச்கியப்போருண்டியம் இலங்கை அரசினர் பறித்தெத்தார்கள். அத இராச்கியப்போருண்டியம் அல்லத் தமர்கள் மற்கேத்தேர்கள். அத இராச்கியப்போருண்டியம் அல்லத் தமர்களைய செல்வுக்கு கடியம் அல்லத்த தமர்கள் மறித்தெத்தார்கள். அத இராச்கியப்போருன் அனகையர்க்கில் இரம் அல்லத் தம்முணைய செல்வுக்கு காகியர்க்கின் இரம் அல்லத் தம்முணையைய செல்வுக்கு காகிக்கில்லே. The royal family of Kandy .- . ன்னுமதற்கு ஒருமறுமொழியு**ங் கொ**டி ச்சவில்லே.

A beautful bridge. - இறர்த வராவ இ. — கீர்கொளும்பி னுத்தாதிசையி னுக்கேசம் காலுமைலுக் கப்பாலன் கா தேர ப்புக்குறை இருப்புப்பாலம் தற்போது வரவராலும் பெரும் பெருமையும் புகழும் பெறுகிலாத இவ்விக்கையான வராவகியைக்கண் ணுறம் யாவர்க்கும் வெகு விணேதமும் வியப்புமாயிருக்கின் நது. இவ்வராவதி மெட்டுள்குக்கும் டையதாய் உத்தேச மிருதாறடி கீள மும் பதிறைநடி யலைரும் முப்பதடி யுய முமையது. இத னீர்க்தங்களிலு மிக்க வலங்காரமாய்க் கண்டோர் களிகொள்ளச்செய்யு முன்னத கோபுர மா திரியாயமைக்கப்பட்டிருக்கின்றது. இத்திபத்தி விதற் இணையான பாலம் பிறிதென்கும் காண்ப தரிதெனக் சணங்கள் செரல்லுகின்றனர். (குடி.) A beautful bridge .- Apis arrea

இலங்காபு தினம்

From our own Correspondent.

Sub Collector of Valvattiturui .- w ஸ் அடுவட்டிக் தறை ரேகுக்கலக்கட்டா மன்னூர்ரேகில் கலக்கட்டராயிருக் தபின் வல்லு வெட்டிக் துறைக்கு கியமனம்பெ ந்த **டுமெஸ். ஆற**ுமுகமென்பவர் வல்த டெவட்டித்துறையில் தமது உத்தியோக த்தை இந்த மீ^ன உளர்உ முதல் கையே

cene in the Supreme Court.- சுப்பி Some என்ன கொண்ண இந்த மூ^ன உக-ர் உசுப்பிர்க்கோட்டில் மூதல் நீதியதிபதி யும் மூண்ணும் நீதிபதியுஞ் ஒம்மாகனமே **றியடிடன் தேசா**திபதியவர்களால் அனு ப்பப்பட்ட அறிக்கைப்பத்தொமொன் த் தங்கள் றிசிற்றர்கையில் வாசிக்கும்ப மு கொடுத்தனர். அச்சமய மவ்விடத் தி லகேஷக்ராய்க் கூடிய கியாயப்பிரமா கூரிக்கும் மற்றும்பேரு மெழுக்துகின்ற **னர். அத்தை** வ**ி**சித்துவருஞ் சமயத் **தெல் இரா**ணிகாயகியாரின் அதிகார ப த்தொடுமைச் சொல்லும்பேரது இராசா களதாமு மெழுந்துகின்றனர் ணிகாயகியார் தமது இராசாங்சத்தடன் பெரிய சுற்பாறைத் தீவையும் சென்னக் கற்பாறைத் இவையுடு சென்னக் கற்பாறைத் இவையுஞ்சேர்த்துக்கொண் டாறென்னுஞ் சக்தோஷ்செம் ஓயா யிரு ந்தது. அது யாவாக்குஞ் சக்தோஷ்க்

Railway appointment .- Qowi Ca உத்தியோகம்.— றெயில்வேய்க்கு மா கோசர்களின் தஃவெராயிருந்த டீயர்ஸ் என்பவர் லீவில் செனனதேசஞ் செல் கோசர்களின் தலேவராயிருந்த பீயர்ஸ் என்பவர் லீவில் செனனதோக்கு செல் அகிசு்றமையால் அவரிடத்துக்கு நெலி ல்வேயை கீட்டிக்கு மிடங்களுக்கு இஞ் சினீராயிருக்கும் எவ். சே. உவெரிங்கெ ன்பவர அயிட்டிங்காய் கியமனமாளுர். Legislative Connoil. — சட்டகிருப கைகுத் திறபடவேண்டிய விச்சபை இந் தமூ உசு-க்வபுதன்கிறமை பிற்பகல்முக் கோயாகளிக்குக் திறபட்டது. விபாம் ம

ன்றுமணிக்குத் திறபட்டது. விபரம் மழுறைசொல்வோம்.

The Administration report of the Northern Province—வடம்களை பிர பாலனதிப்போட்டு.—வல்லா ஏசண்டர் மாரிலும் உங்கள்வுசண்டர்பண்ணிய நி ப்பே-ட் பின்னானுப்பியபடியால் அதில் கெங்விபோனைவப்பற்றிச் சொல்லியதின் பேரில் காம் பேசுவெண்ணியிருக்கும் வி ஷையங்க எதிகமாயிருப்பதிஞ லஇத்தப த்திரிகையில் பேச இயணைனியிருக்கின் நேரும்.

குமும்.

Breach of promice வேல.—விவாக வாக்கில் தவறினவழக்கு—கொளும்புடி ஆகிறில் பெற்றர்சன் என்பவர் டிலேனியென்பவர்பேரில் இரண்டா விரம்ரூபரப் கஷடத்தக்குக் கொண்டு வந்தவழக்கில் ஆயிரம்ரூபரப்க்கு வழக்கில் ஆயிரம்ரூபரப்க்கு வழக்கில் ஆயிரம்ரூபரப்க்கு வழக்கில் ஆயிரம்ரூபரப்க்கு வழக்கில் காளியின் கயத்தக்தைத் தீர்வையிடப்ப

Aberdeen Medical Examination — எபர்டு னில் மருத்துவபரீட்சை.— இ லங்கையோரி லிப்பரீட்சைக்குப்போனவ ர்களில் அப்புக்காத்து விறிற்றே டாக் குத்தர் விறிற்றுவாகிய யிவர்களிருவ குதுதா விற்றகுருவாகப் பிவாகளாருவ ருடைய் மருகா இய மெஸ். பி. மூத்து தெருவேண்பவர் அங்காதிபாதசாத் தொடு சத்திரவைத்தியம் முதலானவை செளில் பிரதானபத்திரம் (Certificate of distinction) பெற்றுரென்பதைச் சம் தோஷத்துட னறிகின்குரும்.

Departure.—பயணம் — இலங்கைக் குச் சிலகாலம் வித்தியாகர்த்தராயிருந்த எச். டபின்யு. செற்னும் பாரியும் இம்மா சம் சஅ-ர்வ தங்கள் செனனதேசத்துக் குப் பயணமாயினர்.

Young Lady Medicos.—இளவயசா வைத்தியப்பெண்கள்.—மிஸ் மார்கு ன வைத்தியப்பெண்கள்.— மிஸ் மார்கு மிறிற் கி.டிவரா எமி கி. டிவரா வென்னு ந் இருபெண்கள் மருந்திலும் சத்திரவை த் இபத்திலும் பரீட்சையில் சித்தியடைந்தார்கள். இவர்களிருவரும் இலங்கை கையச்சேர்ந்த பெண்களாம்.

Extension of Civil Hospital.—சிவில் ஆகைப்பத்திரியை விசாலப்படுத்தல்—கொழும் அகிவீகும்

கொழும்பு ஆசப்பத்திரியை அகலிக்கும் கோழம்பு ஆசப்பத்திரியை அகலிக்கும் கோக்கமாய் அரசாட்சி ஆசப்பத்திரிக்கு அடுக்கவிருக்கும் ஆறு வீடுக்கோயு மதற்க இத்த நிலங்களோயு மெடுக்கு மெண்ணமா யிருக்கின் முர்கள்

யிருக்கின் முர்கள்.
யாழ்ப்பாணத் தில் ஆபத் தக்கு தவி
ச்சங்கத்தார் அரசாட்சியார் வருடாவ
ருடங்கொடுக்கும் ஆமுயிரம் ரூபாயும் அ வர்கள் மேற்பார்வையும் வேண்டாமெ ஸ்றுசொல்லியபின் அந்த ஆமுயிரம்ரு பாயைக்கொண்டு மின்னுக் தேவை யான பணத்தைவிட்டும் தங்கள்பொறு ப்பி லோர் செவில் ஆசுப்பத் திரியை ஸ தாபனஞ்செய்யும்படி வடமாகாணத்தா ர் முயற்கி செய்யா இருப்பதற்கு ஞாய மென்ன.

இதுவைத்தியசாலே யில்லாதிருந்தால

இதுவைத்தியசால மில்லா தெருந்தால ல்லோ? க. பா. ப. Master and Pupil - உபாத்தியாரும் மாணுக்கரும்.— மெஸ். வன்குமிலம்பே ப்க்கென்பவர் உபாத்தியாயராகி மில்ல ருக்கு விரோதமாய்த் தமது மகனே கி யாயமின்றி அடித்தாரென்று கொண்டு வந்த குற்றச்சாட்டைக் கொளும்புப் பொலிசுக்கோட்டு கீதவான் உபாத்தி யாயர் தண்டிக்கவேண்டிய கடமைக் கு மேலாசத் தண்டிக்காரென்பதற்குச் து மேலாசத் தண்டித்தாரென்பதற்குச் சாட்சிவிடும்படி கேட்டகேன்விச்குச் சாட்சிவிட மஹத்ததிஞல் நீதவான் வழ ச்சைத்தள்ளி எதிரியை நிவார‱செய் ு வரும் பொலிக்கியில் தீர்ப்புச் தனர். அத்தீர்ப்புச்சூ விரோதமாய்ச் சு ப்பிரீங்கோட்டாருக்கு அபயமிட்டார். மூவிராசாக்களுள் முதல்வர்தவிர மற்ற இருவரும் பொலிக்கீதிபதியின் தீர்ப்புச் சரியெனத்தீர்த்தனர்.

— **தெருவடிப்புண் முதலிய பு**ல்எணி ஞலே சேன்ற வருஷம் இங்கிலாக்**திலே** இறக் தவர்கள் ககூ,000-பேராம்.

−சீணதேசத்திலே கலககாரர் மார் வீற்கள் கலாசாலேகளுக்குள் ந ழைந்து அங்கேயுள்ள சாமான்களே கை மாறலாக ஒருவர் ஒருவருக்குக்கொழித் தை முந்த அப்புறப்படுத்தியபின் கொருப் பீட்டு எரித்தார்களாம்.

அமரிக்க கோடொன்றிலே வழக் காளியும் எதிரியும் பெண்களாயிருந்தா ர்கள். நீதியரசர் ஆண்பின் கோகளே யூரியா ர்கள். நீதியரசர் ஆண்பின் கோகளே யூரியா கக்கடைப்பிட எதிரியில்ஒருத்தி அதைத்தமி த்தை வழக்காளியும் எதிரியும் எல்லாரும் பெண்களாயிருப்பதனைல் பெண்யூரிமா ரைவைத்து விளங்கவேண்டுமென்ற கேட்க ஃதியரசர் அதற்குடன்பட்டு அ வ்வாற செய்தாரரம்.

___சணதேசத்திலே பிறதேசவாசிகளு க்குச் செய்த பொருட்சேதங்களே யெ ல்லா மிறுப்பதற்குச் சேன அரசு உடன் பட்டிருக்கின்றது. ஆஞல், கலககார நைத் தண்டிக்க அதற்கு மனசில்ஃயோம்

போஞ்சுப்படைக் கப்பல்கள் ங்^கலீஷ் துறைமுகஞ் சென்றபோது **ங்கே சன**ங்கள் அதிக அகமகிழ்ச்சியும் மரியாகைதயும், ஆடம்பாமுஞ் செய்தார் கள். இராணியார் போர்க்கப்பல் தள கள். இராணியார போரகப்பல நகா பநிகளுக்கு விருந்தளித்து நண்மனக்க ட்டினர். மறுபடி இங்கிலீசப்படைக்க ப்பல்கள் பிராஞ்சத் தறைமுகத்துக்கு வந்தன. பிராஞ்சரும் அதிக மகிழ்ச்சி காட்டி பட்டணத்தைச் சேரடித்த மரி யாதை செய்து விருந்திட்டு இராணிக் பிரசாகபதிக்குஞ் சுபசோபனங் கூறிஞர்கள். இதஞ்ஸ், இங்கில்சுகார ருக்கும் பிராஞ்சருக்குமிடையே நற்ச மாதான மிருக்கின்றதென்றம், இங்கி லீசர் செருமானியரைச் சார்ந்த கிற்க மாட்டார்களென்றம் விளங்குகின்றது.

ஆபிரிக்**காவிலு**ள்ள டாகோமி எண் — ஆபிரிக்காவில்ளை டாகோய் என துமிடத்திலிருந்த வந்த ஒரு சத்தோ விச்ச குருவானவர் சொல்வதாவது— டாகோமியின் அரசர் இறந்தமையால் அவருடைய சாவீடு கட-மாசங்களுக்கு நடத்தப்படும். இதற்கிடையிலே சு,000 அடிமைகள் அவருடைய பிரேதகுளி மிலே பெலியிடப்படுவார்கள் என்று சொல்அகின்முர்.

– யேசுநாத நணிர்திருந்த தையலில் லாத தெருவஸ்தொம் திறெவெஸ் ககரி லே விசுவாசிகளின் வணக்கத்துக்கும் கோட்சிக்குமாக வெளியே வைக்கப் ட்டிருக்கின்றது. லட்சக்கணக்கான குறுக்கள் அவ்விடத்துக்குச் செல்லுகி ருர்கள். புரோட்டெஸ்தாக்தர்அதின வி முர்கள். புதோரட்ட மெனதாநதா அதனை வ க்கிரகாரா தீன பெண்கிமுர்கள். இரா னியின் பைக்கூடு என்றுல், மாட்டுத்தோ ஸ்போட்ட பைபிள் எண்றுல், அவர்க ஞைக்குப்பூச்சியமாகும். கர்த்தரோடும் அவர் தெரண்டரோடுக்கு சம்பர்தப்பட் ட திருப்பண்டங்கள் அவர்களுக்கு இ ளிப்புக் கிடமாவது அதிசயமே!

—இக்கியாவிலே இங்கிலீஷ் அரசுக் குட்பட்ட விடங்களிலேயும் கத்தோ லிக்க மேற்றிராணிமார், அதிமேற்றிரா ணிமாரை கியாலிக்குக் தத்துவம் ஒருடே டன்படிக்கையின் போரலே போர்த்து க்கால் அரசருக்குண்டு. பம்பாய் அதி மேற்றிராணியாண்டவர் காலஞ்சென்ற பின் அவரிடத்துக்கு வேடுமுருமுமை சியமிக்க வேகுகாலஞ் சென்றமையால் அக்த உடன்படிக்கைத் தத்துவக்கை

—குளந்தை விவாகம் இந்தியாவிலே அனேக தேமைகளுக் கிடமாயிருக்கின்ற அள்ளை தலைமைகளுக கோடமாமருக்கான ம தென்பதை யேறிர்த அரசாட்சியார் அ தைத்துடுத்து ஒரு கட்டணச்சட்டமாக் பி மிருக்கின் முர்கள். அது சரிலயன் ற ஒத்துக்கொள்வார் பெரும்பாலார். சரி ஒத்துக்கொள்வார் பெரும்பாலார். சி யன்றென்றும் தம்முடைய மார்க்க ஒ முங்குக்கு வீரோதமென்றுஞ் சொல் வார் சிறுபாலார். கல்குத்தாவிலே ஒ ருசுதேச பத்திரிகை மிதவிஷயத்தையி ட்டுப்பேசும்போது சனங்கின அரசா ட்டுப்புகும்போது சனங்கின அரசா ட்டுப்புகும்தேற்ற விதமாக இபுப்பிவி வேதற்கேற்ற விதமாக இப்பெக்கு வ அப்பத்திரிகையை நடத்தம் பத்தி ராகிபர் கொக்கக்காரண் மனேசர் மூ ராதிபர் சொர்தக்காரண் மனேசர் மூ ன்றுபேர் மேலேயும் அரசாட்கியார் வ ழக்குத் தொடுத்திருக்கிறுர்கள்.

-கோயம்பத்தூர் பஞ்சம்.—கோயம்ப த்துரைச் சர்ர்த்த சிலவூர்களில் பஞ்ச ம் இன்னுங் கொடுமையூரக விருக்கிற தார். சக்கிலிகள் பறையி கூலியாள் தார். சக்கலைகள் பறையை களாகிய விவர்களுக்குச் சாதாரணமா கே வேஸ்யகப்படுகிற தில்ஸ்யாம். இர ண்டொரு அனு சம்பாதிக்க சமையம் ண்டொரு அனு சம்பாடுக்க சமையம் வாய்க்காத தருணத்தில் சதாக்கள்ளி பழத்தைத்தின்று சிவித்து வருகின்றன ர்களாம். சொத்தாவரமு பெரியகடை என்னும் ஊர்களிலுண்டான சிலர் பழ மைப்பட்ட கல்லறைகளேதோண்டி அ கில் அகப்படும் மனிதர்களின் எலுப் புராவையுள் குவித்து காப்பித்தோ டடத்துக்கு எருவாக விற்பிண செய்து வருகின்றனர்கள். இன்னுஞ் சிலகாட்டி ல் மூங்கில் புட்பித்து விஸ்தாரமாக க் காய்காய்த்திருப்பதால் அவைகின க்கோய்கா மேலில்ப்போல வேவித்தை த்திருப்பதால் அவைகளே கெல்வேப்போல வேவித்து எடுத்து சமையல் செய்து சீவீத்து வ ருகின்றனர்களாம். இடைவயாவும் மா யில்லாக் குறையேயன்றி வே 📷 நூ.

கிறிஸ் துகாதரின் தையலில்லாச்சட் டை.— அர்ச். அருளப்பர் சுவிசேஷம் ககூ-ம் அதிகாரம் உகூ-உசு-ம் வசணப்ப முக்கு- ஆகையால் போர்ச்சேவர்கள் செறிஸ் தாராதரைச் சிலு வையிலறைந்தபி ன்று தொருரைச் செதுவையில்றைக்குபி ன்னர் அவரது உடையையும் கோட் டையும் கைக்கொண்டு அது முழுமை க்கும் தையலில்லாது கெய்திருக்கிற தால் அதை காம் திரிக்காமல் இருவுள ச்சீட்டிடுவதால் எவர்பெயருக்கு வரு கிறதோ அவர் எடுத்துக்கொள்ளட்டு மென் றிருக்கிறதுபோல அந்த உடை யிதுவனாக்கும் புதுமையாகக் காப்பா து அவலாக குமை புதி கை மையாக கோப்பா ந்நப்பட்டிருக்கிறது. அக்காலத்தில் ரா ச்சியபாரம் புரிக்து வக்த எலிஞ சக்கிர வர்த்தினி யவர்களிடம் அகப்பட்ட தி ருப்படுகளுக்குரிய அர்ச்சியசிஷட பண் ருப்பாடுகளுக்குரிய அர்ச்சிய சிஷட பண்டங்களோடு இதுவும் அகப்பட்டதால் அது அப்போது டிரவெய் பட்டணை த்தின் பெரிய கோயிலில் அக்காஞ்சூத் ல் இந்தாள் வலர்க்கும் கழப்பாற்றப் பட்டிருக்கிறது. இந்த திருவுடையை கூஅஅசும் வருடத்தில் நாசித்த வணக் கத்தக்கு 'அமைப்பித்தனர்கள். அப் போது அநேக நாருயிரம் பிரசைகள் பூர்வீக ஆலயமாகும் இரவெள்பட்டணத் தப் பெரியகோவி இரவெள்பட்டணத் தப் பெரியகோவி இரவெள்பட்டணை த் தப் பெரியகோவி இரவெள்பட்டண் திருக்கிறை இருவில்லாது செல்கிருக்கினை தையவில்லாது செல்கிருக்கினை தையவில்லாது செல்கிருக்கினை தையவில்லாது செல்கிருக்கினை தையவில்லாது செல்கிருக்கினை தையவில்லாது செல்கிருக்கிறை கையவில்லாது செல்கிருக்கினை தையவில்லாது செல்கிருக்கினை தையவில்லாது செல்கிருக்கினை தையவில்லாது செல்கிருக்கின் கையவில்லாது செல்கிருக்கின் கையவில்லாது செல்கிருக்கின் கையவில்லாது செல்கிருக்கின் கையவில்லாது செல்கிருக்கிறை கையவில்லாது செல்கிருக்கிற்கு கொல்கிருக்கிறை கையவில்லாது செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிறை கையவில்லாது செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிறை கையவில் செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிற்கு செல்கிறை செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிற்கு செல்கிருக்கிற்கு செல்கிறை செல்கிருக்கிறை செல்கிருக்கிறைக்கிறைக்கிற்கு செல்கிருக்கிறைக்கு செல்கிருக்கிற்கு செல்கிறைக்கு செல்கிற்கே செல்கிருக்கிற்கே செல்கிருக்கிறைக்கு செல்கிறைக்கிற்கே செல்கிருக்கிற்கே செல்கிருக்கிறைக்கு செல்கிருக்கிறைக்கு செல்கிறைக்கிறைக்கு செல்கிறைக்கிற ன் திருக்காத்தினுல் தையலில்லாத செ ய்திருந்த திருவுடையைக்கண்டு ஆரா தித்து வந்தனர்கள். இப்போதும் அந்த தத் தெருவுடையை நாளது வருஷம் ஆவ த் தெருவுடையை நாளது வருஷம் ஆவ ணிமாதம் கடுக் தேதெருதல் ஆறுகிழ மை வரைக்கும் அந்தகோயிலில் பிரசி த்த வணக்கத்துக்கு அமைப்பிக்கப்படு மாம்.

சுவாச உறுதி— தூத்துக்குடியிலுள்ள கி றிஸ்துவர்கள் சத்தியவேதத்திண்பேரில் பரம்பரையாய் தந்தைகைக்கு தோத்துக்குடிக் கெறிஸ் தவர்களின்வி பரம்பரையாய் தங்களுக்குள்ள விசு வாசப் பற்று தலின் அத்தாட்டுயாக செ வாசப் பற்று தல்னை அத்தாட்டுயாக சி ல காஞ்கு மூன் ஓர் உண்ணத்மான க ன்மாதிரிகைகாட்டி இருக்கிருர்கள் ம ந்நப்பட்ட ஊங்களிறுள்ள கிறின்தவர் களும் இதை அறிந்த அதின் பிரகார ம் நடப்பார்களேயாகில் சத்தியதிருச்ச பைச்சு எவ்வளவோ மகிமையும் ஆத் தமங்சளுக்கு எவ்வளவோ கன்மையு ம் உண்டாகும்.

சத்தியவேத விசுவாசமுள்ள ஆய்ய துவர்கள் கிறைந்திருக்கும் இந்தச் செ ல்வப்பட்டணத்திலே சிலவருஷ்கால மாய்ப் பொறுத்துச் சுகிக்க மூடியாத மாய்ப் பொறுத்துச் சுகிக்க மூடியாத கொடுமையும் கஷ்ட உபாதையும் கி ஃயாய்கின்று எல்லார் மனதையும் வருத் இவக்தது. அதேதெனில் ஞாயிற்றுச் கிழமைதோறஞ் சற்றுக் தவமுமல் அதி காலேயிலே ஏற்றுமதி இறக்குமதிக்காக சீராவித் சுப்பல்கள் துறைமுகத்தில் வ ருவது வழக்கம். கமதுகிறிஸ் துவர்களே இந்த மகா கஷ்டமான வேலைய ஞா நாப்பாக வெருகால்கு சென்றமையால் ஈராவக சப்பல்கள் அறைமுகத்துல் வ அந்த உடன்படிக்கைத் தத்துவத்தை ருவது வழக்கம், நமதுகிறிஸ் தவர்களே —பாஞ்சாசுக்கும் குலிய அரசுக்கு அழித்தப்போடவேண்டுமென்று இந்கி இந்த மகா கஷ்டமான வேஸேயை ஞா லாந்திலுள்ளபத்திரிகைகள்பேசுகின்றன யிற்றுக்கிழமைமுழுவதுஞ் செய்து வரு க்கிறமுதிக் கையேழுத்திட்டாயிற்கும்.

வார்கள். இப்படிச்செய்வதால் சர்வே வாரகள். இப்படிச்செய்வதால் சர்வே சான் இழைப்பாற்றிக்காகவும் தேவணை தியத்துக்காகவும் குடீத்த திருநாகுள் அ துசிரிப்பதுஇவர்களுக்குச் சற்றும் உ டாதகாயிருந்தது. இந்த வேலேமையுக்குச் ய்துவர்சு கிறிஸ்துவர்கள் தங்கள் எச மாலுகளிடம் பற்பலவிசை முறைப்ப ட்டும் செவிடன் காதில் சங்கு ஊதின துபோலே இவர்கள் கேட்சுவில்லு. கடைசியிலே கம் கிறிஸ்தைவர்களை ல்லாரு மொன்றாகுடு குருகீர்ப்பார்க்

துபோலே இவர்கள் கேட்தவில்லே.

கடைடியிலே கம் கிறீந்தைவர்களி

ல்லாரு மொன்றுகூடி ஒரேதீர்ப்பர்ய்த்

தங்கள் எசமான்களுக்கு உண்டாகும்

ஆயாசத்தையும் பாராமல் தங்களுக்கு
வருங்கஷட நடிடிக் தண்ப உபாதை
டையும் கவனியாமல் எல்லாருமொப்பர்த்துசெய்த இனிஞாயிற்றுக்கிழமைய
களிலும் கடின் "திருநாட்களிலும் வே
லே செய்ய மாட்டோமென்று தீர்
மானித்தார்கள்.
இவர்கள் எசமான்கள் இதை அறிர்

த பயத்தாலும் நயத்தாலும் உபாயத்

தாலும் இக்கிறிஸ்தைவர்களேத் தங்கள் க
ருக்கக்கு இணக்கப் பிரயாசப்பட்டார்
கள். இவர்கள் கபடநாடக தந்திர உ
பாயமெல்லாம்விழலுக்கிறைந்த கீர்போ
ல் முழுதும் வீளுய்ப்போனது. விசுவர
ப் பிரமாணத்தில் அசையாத நம்கிறிஸ்

தவர்கள் கிருச்சபையின் ஆதிகாலத்துக்
கிறிஸ்துவர்களேப்போலே தளராத வி

சுவரசத்தோடு ஒரே வாயாக நாங்கள்
ஞாயிற்றுக்கிழமையில் வேடிலை செய்ய
மாட்டோர்கள்.
இர்கக் கிறிஸ்தைவர்கள் வேத விசு

இர்தக் கெறிஸ் துவர்கள் வேத இர்தக் கிறிஸ் தைவர்கள் வேத விசு வாச சிமித்தமே இவ்விதன் செய்கிறு ர்களேன்று பின்வருஞ் சங்கதி தெளி வாய்க்காட்டும். இவர்களேச் சேர்ர்தவ ர்களிற் சிலர் செய்த ஒப்பர்தத்தை அ றியாமையாலோ ஏதாலோ ஞாயிற்றுக் கிழமை வேஃக்குப் போஞர்கன். ம ற்றவர்கள் இதை அறிந்த உடனே ச பைகடம். குற்றவாளிக்ஃத் கண்டித்த இவர்கள் சனக்களுக்குக் காட்டினத திவர்கின் சனக்களுக்குக் காட்டினத சிமாதிரிகைக்குப் பிர்காறமாக ஏழைடிக இவர்கள் சன்ககளுக்குக் காட்டின் து ர்மாதிரிகைக்குப் பரிகாரமாக ஏழைக் குத்துத் தர்மஞ் செய்யும்படி தண்ட னே விதித்தார்கள். குற்றஞ் செய்தவர் களுக் தங்கள் தண்டனேயை நல்லமண தோடு அங்கேரித்த பெற்றுக்கொண் டார்கள்.

டாகள்.
கம் கிறிஸ்தவர்கள் இப்போத கா
ட்டிய மண்உறுதியானது இவர்கள் மு
ஸ்ஞேர்கள் வேதத்துக்காக அடைந்த வீர குர வெற்றியின் முடியை அலங்களி க்கும் முத்துக்களிலோன்று. தூத்துக் குடிக் கிறிஸ்துவர்களுடைய விசுவரக குழுக் இறின்துவர்களுடைய விசவரச ம்இத்தீன வருஷகாலம் ஸ்திரமாய் கீ ஃதத பதிதர் வஃவிற் கிக்காமஆம் அ ஞ்ஞானிகள் கட்டுறவால் தளராமதும் விசேஷமாய்ஒலார்துக்காரின் கபட நா டக தந்திரத்தால் மயங்காமதுங்காற்றுக் கும் புசதுக்கும் அலேக்குமஞ்சாத வயி ர மூலபோலிருர்த்தற்கு கம் திறின் தவர்கள் காட்டின மணத்தணிவே மு க்கிய காரணமாயிருந்தது. வேத விஷ யமெண்றுல் இவர்கள் எப்போத மொ ன்றித்து நின்ற இரத்தஞ் கிந்தவும் அ ஞ்சமாட்டார்கள். தங்கள் ஆபாணமா கிய வேதவிசுவரசத்தை மறுப்பதைப் பார்க்கிறும் குடு மேலகளில் அலேக்து தி ரிக்து கஷ்டப்படுவரர்கள். அர்ச் சவே ரியாருடைய இரேஷட புதல்வரான இ ரிக்து கஷ்டப்படுவராகள். அரச சமுவ ரியாருடைய கிரேஷ்ட புதல்வரான இ வர்கள் முன்ஞேருடைய வீரசெய்கை கள் வேதத்துக்கு அலங்காரம். அவர்க ஸ் பின்ஜோகளான இக்காலத்தவர்களும் அவர்களுக்கு யோக்கியபுத்திரர்கள். இ ப்போது இவர்கள்கூடிச் செய்த தீர் அவர்களுக்கு யோக்கியபுத்திரர்கள். இ ப்போது இவர்கள்கூடிச் செய்த கீர் மாணமே ஒர் அத்தாட்சி. அர்ச், சவே ரியார் மோட்சத்திலிருக்துவவ்வளவோ ஆனக்த சுக்தோஷத்தோடு இவர்களேப் பார்த்து ஆசிர்வதிப்பார். இவர்கள் தங்கள் தீர்மாணத்தில் கி ஸேகிற்பார்களேயாகில் தேவ ஆசீர்வாத ம் இவர்களுக்கும் இவர்கள் குமெபத்து க்கும் பூரணமாய் உண்டாகும். சமுத்திரத்தின் கட்சத்திரமாகிய தே வ ஆண்டவன் கடலில் கஷட வேலே செய்யும் இந்தக் கிறின்துவர்களே மெ ன்மேலும் பாதுகாப்பான். இவர்கள்

ண்டுமேலும் பாதுகாப்பான். இவர்கள் இனிச் செய்யும் யாத்திரைகளிலே இ வர்கள் கப்பல்கள் ஆபத்தின்றி தாறை சேரும்படி சிந்தார்திரைமாதா விசேஷ கெரும்படி தொதார்த்தையாத்து விக்கு கவுண்டுயாடு காப்பாற்றுவொள். ஆத்தி ம சிரீர சுத்தருக்களால் இனி இவர்க ஞோக்கு போசம் வராதபடி திறிஸ்துவர் களின் சகாயமாடியே அன்புள்ளதாய் இ கள்ள சகாயமாகப் அனபுள்ளதாய் அர வர்கணேத் தமது கேடையை ஆயுதத்தால் தற்காத்து தமது பிள்ளாகராக இவர்க வே அறவஃணத்துக் கடைசியிலே எல் லோரும் மோட்ச பேரின்பே பாக்கிய த்துக்கு சதந்தாக்காராரரும்படி செய் வார்களாக தி-இ-தா-ன்.

THE

Jaffna Catholic Guandian AUGUST 29TH

ADMINISTRATION REPORT: NORTHERN PROVINCE.

The Administration Report of the Nothern Province for 1890 received on the 24th Instant from the Secretariat is a somewhat lengthy document, containing the reports of Mr. W. C. Twynam, the Government Agent of the Province, and the Assitant Agents at Vavoniya, Mannar and Mollaitiva. Want of rain and the failure of the crops, with consequent scarcity of food in some districts and attendant prevalence of disease, from the unpleasant features of the report for 1890 as they did of the report for the previous years. The revenue returns however, show an increase of something over R100,000, arising from saveral causes, the principal of which are increased imports of grain consequent on anticipated failure of the locally-grown crops, a remarkably fine harvest of the varaku crops, a very favorable season for the mannfacture of salt, an increased rent for arrack and salt, as well as ferry and road tolls, a larger number of divers than usual engaged in fishing for chanks, and lastly larger sales of timber. Consequent on the drought there was a partial failure of the paddy crops, but not such a total failure as had been represented to the Governor. The warahu crop was a remarkably fine one, making up in great measure for the loss of the paddy, and with the exception of the first quarper of the year, the dry grain crops are reported as good.

The tobacco crop was all cut by the close of the third quarter. The erop was somewhat less than that of 1839, owing to the failure of rain, but this had the effect of raising the price. The crop on the whole was a fair one, and any decrease there was in the cultivation was more than made up to the cultivation, and in this the Government of the crop and manufacture of penatic were about one-third less than in 1889. In many of the districts throughout the province a large number of chem permits had been given in consequence of the failure of the wet cultivation, and in this the Government of the crop which has been sadly warring the price. The province was a grain to grain coastwise and f

"during the first quarter, fever, meales, and chicken-pox were more than usually prevalent. Cholean, introduced in April of 1889, continued in some villages till the close of January, and some cases of smallpox occurred in Valikaman west and the Islands. During the second quarter fever, diarrhoamensles, and what is said to have been "influenza," prevailed to a great extent. The health of the country was not satisfactory during the third quarter. Fever and diarrhoamens were more than usually prevalent. Cholera made its appoarance at Katkovalam and Tondamannar, having been introduced, it is supposed, from India by some sheep dealers.

who landed at Peint Pedro. During the fourth quarter cholera continued in Vadamarachchi west and Valikamam cast. Fever prevailed to some extent, as is always the case during the fourth quarter of the year."

The greater part of the mortality amongst the cattle appears to have resulted from want of water and green pasturage, whilst from Mullaittivu comes the statement that "large numbers of buffaloes and black cattle have been sold by the people to enable themselves to buy rice for their food." One outbreak of murain is reported from the Vavanniya district, when 40 neat cattle and 9 buflaloes are said to have perished. The Forest Department occupies but little space in Mr. Twynam's report.

The expenditure in 1890 on account of the Forest Department amounted to R20,094 48, and the revenue from timber and firewood to R21,925-69, leaving timber-and firewood in stock at the end of the year to the estimated value of R1,952 46.

The following is on account of timber sold by public auction:

7 he from the total part of secularism to stand between her and her children.

6. Various are the phases assumed by secularism in education. Many are the substitutes proposed for religious would confine knowledge to the school coming knowledge to the school, and leave education to the mothers or sisters of the tamily. The late Howard Crosby would relegate religion to the dimendant of the fireside.

7. Religion is not a garment to be donned and doffed at will. It is rather or woor of thought and conduct and character into one's very life that it be comes a second nature and the guiding principle of one's action. Religion cannot become all this to the man if it has been banished during the school hours of the boy.

The French Press on the English Reception.—Aug. 20.—The French and Russian Press on the situation.—The French and Russian press on the situation.—The French and Russian pressentally comment favourably on the visit of the French fleet to England, regarding the

Total...21,925.26

Add to this issue of licenses for the collection of forest produce in the shape of green leaves R485-70. Rewards were paid by the local government for the destruction of 38 cheetahs and 51 bears. The Government Agent's remarks on public works and especially on irrigation works are far too voluminous to be looked into in to-day's issue and will require spoial attention on a future occasion. The absence of serious crime in the Nothern Province is very remarable when contrasted with the state of the larger portion of the rest of the island. This prove once more that the Tamils of the Northern Province are a law-abiding people,

RELIGION IN EDUCATION.

In our godless age it is of the atmost In our godless age it is of the atmost importance to impress on the mind of christian teachers the importance of religion in education. The well known Brother Azarias read, a few days ago, an interesting paper before the New York State Teacher's association at Saratogo on this subject, summarised into a series of unanswerable propositions, some of which we here reproduce:—

1 Church schools exist because in the charge of the charge

Church schools exist, because sin-

1 Church schools exist, because sincere members of every christian denomination had religion to be an essential element of ducation. They regard the incelcation of piety, reverence and religious doubt be as of more importance than training in athletic sports or mathematical stupes.

2. Religion is the conservative element of literature, of states and civilisation. All civilisation is rooted in religious worship, has grown out of the practices of religious worship and has ever been fostered by religious worship.

3 The Christian religion has revolutionised man's point of view of nature society, and the individual. It casts a hale of tenderness and piety distinct in spirit from that of pagan mythology, over the animal and vegetable kingdoms of nature. thas flashed the white light of revealed truth upon man's nature, lighting up his intricacies, and white light of revealed truth upon man's nature, lighting up his intricacies, and giving him deeper insight into the sacred chambers of his heart; it taught him his personal dignity and his seuse of responsibility; it showed him the temporal and the eternal in their proper relations, it brought home to him the infinite price of his soul, and thus led him up to a recognition of individual rights and liberties that were unknown in ancient Greece and Rome.

4. Our whole modern civilisation is pervaded by the Christian spirit. We cannot ignore this spirit, or rid ourselves of it, if we would. The one-mics of Christianity in attempting to build up lines of conduct and establish metives and principles of action to su-

cating that Great Britain is not bound to Germany.

The French and Russian Press on the situation.—The French and Russian press generally comment favourably on the visit of the French fleet to England, regarding the welcome which the fleet has met with as an indication that Britain is adhering to her old policy of holding herself unfettered.

China and the Powers.—Ang. 23

The Shanghai correspondent of the Standard telegraphs that an amicable arrangement between the Powers and China is expected

Trade in Portugal is stagnant owing to continued dearth of metal currency.

French and Russian Press at your

French and Russian Press at var-nce.—Different Russian Lewsmaners have iance.—Different Russian Lewspapers referred in terms of gratification to the complated visit of the French fleet to Southan plated visit of the Dueen will pers plated visit of the French fleet to Southampton where Her Majesty the Queen will personally inspect the aquadion. This proceeding has been resented by a section of the French Poess, Some of the Parisian papers indeed roundly denounce the Russian journals for favouring the project. They claim that there can be no need or desire on the part of either Russia or France to cultivate the friendship of Great Britain.

England. Women's suffrage.—The
House of Lords has rejected a resolution in favour of establishing women's suffrage in Eugland.

land.

France and Russia.—The Parisian Journal La Paiz states that the Russian Ambassador at Paris has received a telegram to the effect that a treaty between France and Russia for defensive and offensive purposes has been sized.

effect that a treaty between France and Russia for defensive and offensive purposes has been signed.

Russia and Ethiopiy.—It is rumoned that the Russian Government covets the Ethiopian Empire as a vantage ground for threatening Egypt and the Soudan, and as a weapon of offence against England in any future complication that may arise.

A Franco Russian Alliance.—The Novosti demands the conclusion of a formal alliance between France and Russia, as a means of completely assuring the future welfare of the two countries. The journal considers the ailiance all the more possible of realisation as, after the recent public demonstrations in favour of France, it would simply be a formal confirmation in writing of what already exists.

Manipur and the Government of India.—The Pioneer is but voicing the views of the vast majority of England in the East, when it expresses the opinion that the Indian Government will one day have as much cause to regret the nonannexation of Manipur as it has in the case of Kashmir. That after swallowing the Burmese camel we should strain at the Manipur gnat is supremely ridiculous; but the attention of what is vaguely called "the electorate" at home, and which really means a few Radical members, has been called to the Manipur insurrection, and the present course is no doubt dictated by a fear of their wrath. We should have thought the Government of India was above each pusillanimity. Manipur is surrounded on all four sides by British territory now that Burmah has been annexed, and there is no sense in leaving the little state in a semi-independent condition, especially after recent events.

AROUND THE WORLD

The Vatican.—The noble Guards' Salary to be raised from 175 francs a month to 200 ancs. Peter Pence for the last six months exceeds by one million francs the amount of the prince six months.

we cannot ignore this spirit, or rid ourselves of it, if we would. The enemies of Christianity in attempting to build up lines of conduct and establish motives and principles of action to supersede the teachings of the Gospel and the practices of the Church, are forced to assume the very principles they would supersede. Their ideal of life is still the Christian ideal without the christian soul-the vitar principle that has made that ideal an actuality.

5. Christianity is the great conservative principle of our modorn civilisation. It is part of our life. It should become a part of our education. The Church acts up to this conviction. She

pursued of providing the numerous American dioceses with pastors destined to minister to the spiritual wants of the Catholics of various mationalities. In arriving at this decision his Holiness has, as was, to use the words of the Cardinal, but just and expedient, given due weight to the proposals made by the American bishops who, as is elsewhere stated, have shown themselves unaminous in opposing the projected change.

THE SINLESS CONCEPTION OF THE MOTHER OF GOD.

An Anglican clergyman wrote lately a book in which he defends and explains for the benefit of his fellow-Protestants the Catholic dogma of Our Lady's Immaculate Conception. It is a remarkable volume, for the author is neither apologetic nor hesitating in his language about the Blessed Virgin. On the contrary, he inveighs against Protestant prejudices, and boldly adopts both Catholic teaching and language. The statement and defence of the dogma is made with considerable falness, and with large illustration of patristic and theological quotation; and is sufficiently correct and in accord, in its main points, with our own theological language. The suthor even claims as a duty from Protestants their acceptance of the dogma because the "Father of the Faithful"—has defined it! And he treats his readers to a translation in full of the Pope's Bull "Ineffabilis" (Pius IX., 1854) which will be very valuable, if only they will carefully peruse it. His own explanation, we trust, will help to dissipate prevailing misconceptions of Catholic teaching on this point, and to encourage devotion to Our Lady. The book presents to us in consistencies inevitable from the author's peculiar position. But we need not dwell on them. May she reward him, in her own way, "Whose gracious patronage and protection now and the hour of death," he says in his Dedication, "he constantly and earnestly asks."

A New Horror. Miss Cusack, the Nun of Kumare, has arrived in London from America. It is understood that she proposes delivering a series of Protestant lectures in the provinces duri

The Fechow Echo says. "Reports are reaching us from nearly all the places up country, where Missionaries are stationed, that an unopoular feeling is growing up to wards them and it is feared that trouble will arise if steps are not at once taken to nip this feeling in the bnd. Unless the reports are grossly exaggerated, it will not be long before we hear of trouble, should this auti-foreigner feeling be allowed to spread"

A New Eiffel Tower.—The Chicago Exhibition Commissioners have accepted the offer of M. Gustave Eiffel, the engineer of the Efffel Tower which was such a feature at the Paris Exhibition, to construct a Tower superior in height for the Coicago.

A Siberian Railway.—The Russian Go vernment have invited tenders from Canada for the construction of 400 miles of Siberian Railway.

"WHY IS THERE SIN."

A Siberian Kallway. The comment of the construction of 400 miles of Siberian Railway.

"WHY IS THERE SIN."

In his last issue our contemporary of the "Star" has made again some blunders in attempting to enlighten one of his correspondents who wished to know the reason "why God permitted sin." The reason is he adduced to throw some light on "the fair question" of his correspondent are not very cogent. The first reason is not to the point and consequently, proves nothing. His correspondent asked him "why God permitted sin" and he answers him that God allowed it, because He foreknown that "there would be more good in the end than would be possible in any other way," or in other words. God permitted sin, because it would be better to allow it than not to allow it!

The second reason which contains a statement worthy of a disciple of Calvin and Luther, runs thus:—We read in the Gospel that "there is greater joy in heaven over one sinner that repentetch than over ninety and nine that need no repentance. One reason for this is that a redeemed sinner has a deeper experience and a higher glory than others." The above shocking and impious statement implies that God allows man to wallow in the mire of sin in order to raise him to a higher degree of glory in heaven. It involves that Almighty prefers sinfulness to innocence, that He loves more those who have walked in the "way of iniquity" than those who have always led a pure and holy life; and that as a rule, He gives in heaven the brightest crown to those who during their life upon earth had the "deepest practical experience of the evil of sin. We admit that some saints, for instance St. Augustin and St. Mary Magdelen, who committed some grievous offences will be in heaven higher in glory than many pious souls who nover sinned mortally, but who were not very fervent and generous in the service of God. But God will give them a brigh ter crown not because of their deeper experience of sin, but of their hard penances and burning love after their conversion.

Printed and published for the Proprie tor by C. Andrew at St. Joseph's Catho-lio Press, Catholic Mission Permises Janua